Die Gemeindevertretung der Ortsgemeinde RuBbach hat mit Beschluss vom 14.12.2023 die

GEMEINDE RUSSBACH am Paf} Gschiitt
e-mail: gemeinde.russbach@salzburg.at

B< 5442 Ruftbach am Paft Gschiitt, RuRbachsaag 22

B 06242/210 FAX: 06242/210 4
UID: ATU 513 77 807

Abfallabfuhrordnung

Millabfuhrgebihren wie folgt festgesetzt:

RuBbach, am 15.12.2023

Die Millabfuhrgebihr wird fir das Rechnungsjahr 2024 pro Liter mit € 0,063 zuztglich
10% Mwst festgesetzt.

Auf dieser Basis ergeben sich folgende Pauschalbetrage:

Privathaushalte:

Pro Person 10 Liter Leistungsgebuhr und 10 Liter Bereitstellungsgebiihr pro Woche

Haushalt mit einer Person
Haushalt mit zwei Personen
Haushalt mit drei Personen
Haushalt mit vier Personen
Haushalt mit finf Personen
Haushalt mit sechs Personen

201
40|
60|
801
100 |
120 |

Gewerbebetriebe - Geblhr pro Entleerung:

Container
Container
Container
Tonne

1.100 |
800 |
660 |
1201

Gewerbebetriebe - jahrliche Grundgebuhr:

Container
Container

1.100 |
800 | und weniger

Zweitwohnungen, ausgenommen Gewerbebetriebe:

1 Person (5 | Leistungsgebiihr + 5 | Bereitstellungsgebihr pro Woche)

10 |

2-5 Personen (10| Leistungsgebiihr + 10 | Bereitstellungsgebiihr pro woche)20 |

6 Person {15 | Leistungsgebiihr + 15 | Bereitstellungsgebihr pro Woche)

Pro Nachtiqung (Gastenachtigung) werden 2 | Mull = € 0,126 + 10 % MwSt. verrechnet.

301

/

Angeschlagen am: 15.12.2022
Abgenommen am: 29.12.2022

ah dab dh ah b dh

ah dh ah dh b dh

ahy dy dh

/

65,52 + 10 % MwSt.
131,04 + 10 % MwSt.
196,56 + 10 % MwSt.
262,08 + 10 % MwsSt.
327,60 + 10 % MwsSt.
393,12 + 10 % MwSt.

69,30 + 10 % MwsSt.
50,40 + 10 % MwSt.
41,58 + 10 % MwSt.

7,56 + 10 % Mwst.

58,14 + 10 % MwSt.
45,11 + 10 % MwSt.

32,76 + 10 % MwSt.
65,52 + 10 % MwSt.
98,28 + 10 % MwSt.

Fir die Gemeindevertretung
r/Blrgermeister
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