

GEMEINDE RUSSBACH am Paß Gschütt

e-mail: gemeinde.russbach@salzburg.at

⊠ 5442 Rußbach am Paß Gschütt, Rußbachsaag 22

☎ 06242/210 FAX: 06242/210 4

UID: ATU 513 77 807

Rußbach, am 15.12.2023

Abfallabfuhrordnung

Die Gemeindevertretung der Ortsgemeinde Rußbach hat mit Beschluss vom 14.12.2023 die Müllabfuhrgebühren wie folgt festgesetzt:

Die Müllabfuhrgebühr wird für das Rechnungsjahr 2024 pro Liter mit € 0,063 zuzüglich 10% Mwst festgesetzt.

Auf dieser Basis ergeben sich folgende Pauschalbeträge:

Zweitwohnungen, ausgenommen Gewerbebetriebe:

2-5 Personen (10 | Leistungsgebühr + 10 | Bereitstellungsgebühr pro Woche) 20 |

1 Person (5 | Leistungsgebühr + 5 | Bereitstellungsgebühr pro Woche)

6 Person (15 | Leistungsgebühr + 15 | Bereitstellungsgebühr pro Woche)

Privathaushalte:

Pro Person 10 Liter Leistungsgebühr und 10 Liter Bereitstellungsgebühr pro Woche				
Haushalt mit einer Person	20 I	€	65,52 + 10 % MwSt.	
Haushalt mit zwei Personen	40 I	€	131,04 + 10 % MwSt.	
Haushalt mit drei Personen	60 I	€	196,56 + 10 % MwSt.	
Haushalt mit vier Personen	80 I	€	262,08 + 10 % MwSt.	
Haushalt mit fünf Personen	100 l	€	327,60 + 10 % MwSt.	
Haushalt mit sechs Personen	120	€	393,12 + 10 % MwSt.	
Gewerbebetriebe - Gebühr pro Entleerung:				
Container	1.100	€	69,30 + 10 % MwSt.	
Container	800	€	50,40 + 10 % MwSt.	
Container	660 I	€	41,58 + 10 % MwSt.	
Tonne	1201	€	7,56 + 10 % MwSt.	
Gewerbebetriebe - jährliche Grundgebühr:				
Container	1.100	€	58,14 + 10 % MwSt.	
Container	800 I und weniger	€	45,11 + 10 % MwSt.	

Pro Nächtigung (Gästenächtigung) werden 2 l Müll = € 0,126 + 10 % MwSt. verrechnet.

Für die Gemeindevertretung Der/Bürgermeister

32,76 + 10 % MwSt.

65,52 + 10 % MwSt.

98,28 + 10 % MwSt.

Karl Huemer

10 I

30 |

€

€

Angeschlagen am: 15.12.2022 Abgenommen am: 29.12.2022